证券代码:300737      证券简称:科顺股份    公告编号:2024-070

债券代码:123216      债券简称:科顺转债

科顺防水科技股份有限公司

关于控股股东部分股份质押及解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

科顺防水科技股份有限公司（以下简称“公司”）近日接到控

股股东陈伟忠先生的通知，获悉陈伟忠先生将其所持有本公司的部

分股份办理了质押及解除质押业务，具体情况如下：

一、股东股份质押及解除质押的基本情况

1、本次股份质押基本情况

股东名称

是否为控

股股东或

第一大股

东及其一

致行动人

本次质押数

量（股）

占其

所持

股份

比例

（%）

占公

司总

股本

比例

（%

）

是否

为限

售股

是否

为补

充质

押

质押起

始日

质押到

期日
质权人

质押

用途

陈伟忠 是 38,000,000 13.91  3.23  否 否

2024 年

7 月 11

日

至办理

解除质

押手续

为止

广东顺银

产融投资

有限公司

融资

2、本次股份解除质押基本情况

股东名称

是否为控股股东

或第一大股东及

其一致行动人

本次质押数

量（股）

占其所持

股份比例

（%）

占公司总

股本比例

（%）

起始日 解除日期 质权人

陈伟忠 是

33,100,000  12.11  2.81
2022 年 1

月 13 日

2024 年 7

月 12 日

招商证券股份

有限公司

5,500,000  2.01  0.47
2023 年 9

月 22 日

6,900,000  2.53  0.59

2023 年

10 月 24

日

股东名称

是否为控股股东

或第一大股东及

其一致行动人

本次质押数

量（股）

占其所持

股份比例

（%）

占公司总

股本比例

（%）

起始日 解除日期 质权人

2,600,000  0.95  0.22
2024 年 1

月 11 日

2,600,000  0.95  0.22
2024 年 2

月 2 日

12,300,000  4.50  1.04
2024 年 2

月 5 日

二、股东股份累计质押情况

截至公告披露日，控股股东、实际控制人及其一致行动人所持质

押股份情况如下：

股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

本次质押前

质押股份数

量（股）

本次质押后

质押股份数

量（股）

占其所

持股份

比例

（%）

占公司

总股本

比例

（%）

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份中

限售和冻结、

标记数量

（股）

占已质

押股份

比例

（%）

未质押股份

中限售和冻

结数量

（股）

占未质

押股份

比例

（%）

陈伟忠 273,260,362  23.21  180,280,000 155,280,000  56.82   13.19  120,724,809  77.75  117,970,462  99.99

阮宜宝 75,806,702  6.44  41,500,000 41,500,000  54.74   3.53  0 0.00 0 0.00

陈智忠 53,291,110  4.53  12,000,000 12,000,000  22.52   1.02  0 0.00 0 0.00

陈作留 18,989,631  1.61  18,500,000 18,500,000  97.42   1.57  0 0.00 0 0.00

陈华忠 18,954,325  1.61  9,000,000 9,000,000  47.48   0.76  0 0.00 0 0.00

方勇 11,708,949  0.99  0 0 0.00 0.00 0 0.00 8,781,712  75.00

陈行忠 5,400,000 0.46  0 0 0.00 0.00 0 0.00 0 0.00

合计 457,411,079 38.85  261,280,000 236,280,000  51.66   20.07  120,724,809  51.09  126,752,174  57.32

三、其他说明

1、公司生产经营处于正常状态，本次股票质押与公司生产经营

无关。

2、公司控股股东、实际控制人及其一致行动人未来半年内到期

的质押股份累计数量为 18,128 万股，占其所持股份比例 39.63%，占

公司总股本比例 15.40%，对应融资余额 29,800 万元；未来一年内到

期（包含前述未来半年内到期）的质押股份累计数量为 23,628 万股，

占其所持股份比例 51.66%，占公司总股本比例 20.07%，对应融资余

额 43,792 万元。公司控股股东、实际控制人及其一致行动人资信情

况、财务状况良好，具备相应的偿还能力，有足够的风险控制能力，

其还款资金来源于质押置换及质押展期、自有资金等。

3、公司控股股东、实际控制人及其一致行动人不存在非经营性

资金占用、违规担保等侵害公司利益的情形。

4、公司控股股东、实际控制人及其一致行动人所持股份不存在

被冻结或拍卖等情况，其所质押的股份不存在平仓风险，不会导致公

司实际控制权变更，对公司生产经营、公司治理不会产生重大影响，

公司控股股东、实际控制人坚定看好公司未来发展。公司将持续关注

控股股东、实际控制人及其一致行动人的股票质押情况，并及时履行

信息披露义务。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件

1、证券质押登记证明

2、证券质押及司法冻结明细表

科顺防水科技股份有限公司

董 事 会

2024 年 7月 15 日

	科顺防水科技股份有限公司
	关于控股股东部分股份质押及解除质押的公告
	一、股东股份质押及解除质押的基本情况
	1、本次股份质押基本情况
	2、本次股份解除质押基本情况

	二、股东股份累计质押情况
	三、其他说明
	四、备查文件
	科顺防水科技股份有限公司